

**Protokół Nr 102/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 11 stycznia 2021 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2  
w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.14.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Joanna Rybczyńska – Z-ca Naczelnika Wydziału ORG;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Anita Milicka – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek:

1. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w pierwszym obrębie Świebodzina pomiędzy ul. Wojska Polskiego a ul. Strzelecką /M. Kościukiewicz/
2. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Budowa i przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rozłogi” /M. Kościukiewicz/
3. Oferta oznakowania świetlnego ul. Łużycka wiadukt /M. Kościukiewicz/
4. Harmonogram konkursów na stanowisko dyrektorów szkół i placówek na 2021r. /A. Molicka/
5. Wniosek o przyznanie środków na zakup muzealiów i organizację konkursu dzieje ziemi świebodzińskiej przez Muzeum Regionalne w Świebodzinie /A. Molicka/
6. Informacja o stanie prac w SSM na Żaków oraz zaawansowania prac nad pozostałymi projektami tj. geodezji oraz zagospodarowania terenu /T. Olesiak/
7. Zwiększenie środków na zadanie pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 1219F w m. Glińsk”.
8. Informacja o rozstrzygniętych postępowaniach przetargowych na zadania realizowane w oparciu o budżet 2021.
9. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2021 roku /J. Rybczyńska/
10. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć i umów /D. Karbowskiak/

11. Projekt uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2021 rok /D. Karbowski/
12. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 18.12.2020, 21.12.2020, 28.12.2020r.
13. Sprawy różne:
  - informacja PUP na dzień 30.12.2020r.

### **Ad.1**

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła i omówiła wniosek – załącznik nr 2. Burmistrz Świebodzina w dniu 21.12.2020r. przedłożył Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego, jako zarządcy dróg powiatowych, do uzgodnienia projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w pierwszym obrębie Świebodzina pomiędzy ul. Wojska Polskiego a ul. Strzelecką. W związku z powyższym Pani Naczelnik przygotowała postanowienie – załącznik nr 3.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – wstrz.) postanowił uzgodnić w całości projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w pierwszym obrębie Świebodzina pomiędzy ul. Wojska Polskiego a ul. Strzelecką.*

### **Ad.2**

Biuro Obsługi Inwestycji BGW projekt zwróciło się do Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z wnioskiem o zaopiniowanie zadania pn. „Budowa i przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rozłogi”. Opinia powyższa jest niezbędna do uzyskania przez inwestora decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej – załącznik nr 4. Pani Kościukiewicz poprosiła o wydanie opinii.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) zaopiniował pozytywnie wniosek i podjął Uchwałę Nr 278/2021 w sprawie opinii dotyczącej zamiar realizacji inwestycji pn.: „Budowa i przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rozłogi”. Uchwała stanowi załącznik nr 5.*

### **Ad.3**

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła i omówiła ofertę oznakowania aktywnego na ul. Łużyckiej w Świebodzinie (wiadukt) – załącznik nr 6. Oznakowanie ma za zadanie sygnalizować przy dużych opadach deszczu pod wiaduktem, wtedy, kiedy poziom wody przekroczy granicę bezpieczeństwa. Oferta została wyceniona na kwotę 31.373,46zł., w skład, której wchodzi zestaw solarny. Zawiera on 2 znaki B-2 „zakaz wjazdu”. Pod wiaduktem zostanie zainstalowany czujnik, który w odpowiednim momencie wysyłać będzie sygnał do znaku B-2, aby się wyświetlały. Natomiast po zejściu wody spod wiaduktu, znak B-2 będzie się wygaszał.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał*

*Motowidełko – za) zaakceptował ofertę oznakowania aktywnego na ul. Łużyckiej w Świebodzinie (wiadukt) i przekazał do realizacji do Wydziału Dróg. Kwota 31.373,46zł., została zabezpieczona z paragrafu poprawa bezpieczeństwa pieszych.*

#### **Ad.4**

Pani Anita Molicka przedstawiła harmonogram konkursów na stanowisko dyrektorów szkół i placówek na 2021r. – załącznik nr 7.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) przyjął harmonogram konkursów na stanowisko dyrektorów szkół i placówek na 2021r.*

#### **Ad.5**

W dniu 15.09.2020r. Dyrektor Muzeum Regionalnego w Świebodzinie zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe na zakup nagród dla uczestników konkursu historycznego „Dzieje Ziemi Świebodzińskiej” w wysokości 2500zł – załącznik nr 8. Ponadto Dyrektor zwrócił się o dofinansowanie do zakupu muzealiów (kwota 3000zł). W związku z powyższym Pani Molicka zwróciła się o przyznanie wsparcia finansowego na kwotę 5500zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) przychylił się do wniosku Dyrektora Muzeum Regionalnego w Świebodzinie i przyznał kwotę 5500zł na zakup muzealiów i nagród dla uczestników konkursu historycznego „Dzieje Ziemi Świebodzińskiej”. Źródło finansowania zostanie wskazane przez Skarbnika Powiatu.*

#### **Ad.6**

Sekretarz Powiatu przedstawił informację o stanie prac w SSM na Żaków oraz zaawansowania prac nad pozostałymi projektami tj. geodezji oraz zagospodarowania terenu. Pan Tomasz Olesiak poinformował, że na chwile obecną zostały zakończone prace remontowe w obiekcie SSM na ul. Żaków: - budowlane, - elektryczne i elektrotechniczne; - wentylacyjne, - klimatyzacyjne. Osadzono platformy dla niepełnosprawnych, drzwi oraz przeszklenia – gabinet naczelnika. Trwają prace wykończeniowe polegające na szlifowaniu ścian, malowaniu, układaniu glazury. W przyszłym tygodniu malowane będą przewody wentylacyjne i montowany będzie sufit. Na 14 stycznia 2021 zaplanowany jest montaż wykładzin na sali głównej. Po tym etapie pozostanie podłączenie tablic elektrycznych i szaf RAC, oświetlenia oraz biały montaż w toaletach. Ponadto zlecone zostało opracowanie projektu na aranżację i umeblowanie sali obsługi wraz z pomieszczeniami biurowymi. Termin realizacji wyznaczono do 31.01.2021. Po otrzymaniu niezbędnych dokumentacji przystąpimy niezwłocznie do ogłoszenia przetargu na wykonanie mebli. Sekretarz poinformował, również o przebiegu prac projektowych – Wydział GK wraz z zagospodarowaniem terenu. Na dzień dzisiejszy projektant dokonał pomiarów pomieszczeń. Wykonana została dokumentacja fotograficzna. Trwają prace związane z inwentaryzacją pomieszczeń. W najbliższych dniach odbędzie się spotkanie z naczelnikiem GK w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących pomieszczeń biurowych. Zlecono wykonanie map projektowych. Nanoszone

są szczegółowe dane dotyczące wysokości posadowienia urządzeń, rzeźby terenu oraz innych danych niezbędnych do prowadzenia prac projektowych na zewnątrz. Omówiona została koncepcja rozmieszczenia dojazdów i parkingów. Pan Tomasz Olesiak poinformował, że została zlecona dodatkowa wycena na zakup i wyłożenie wykładziny do korytarza i wejścia do obiektu. Koszt brutto szacuje się na 20tyś.

*Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. Jednogłośnie wyraził zgodę na zakup i wyłożenie wykładziny do korytarza i wejścia do remontowanego obiektu w SSM w Świebodzinie. Źródło finansowania zostanie wskazane.*

#### **Ad.7**

Komisja przetargowa zwróciła się z zapytaniem, czy kwota, którą zamawiający przewidział w budżecie na sfinansowanie zadania „Remont drogi powiatowej nr 1219F w m. Glińsk”. tj. 200 000,00 zł brutto może być zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 344 095,46 zł brutto (różnica wynosi 144 095,46 zł) – załącznik nr 9.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na zwiększenie do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 344 095,46 zł brutto (różnica wynosi 144 095,46 zł) na sfinansowanie zadania „Remont drogi powiatowej nr 1219F w m. Glińsk”. Ostateczna decyzja, czy Zarząd podpisze z wykonawcą umowę, jest uzależniona od rozliczenia się Gminy Świebodzin z uchwał z pomocy dla powiatu do zadań na ul. Kolejową w Świebodzinie i budowy ścieżki Grodziszczce – Świebodzin.*

#### **Ad.8**

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację o rozstrzygniętych postępowaniach przetargowych na zadania realizowane w oparciu o budżet 2021– załącznik nr 10.

Radny Michał Motowidełko poprosił o uzupełnienie informacji o dane dotyczące kwoty kosztorysowej i nadzoru inwestorskiego w/w rozstrzygniętych postępowania przetargowych na zadania realizowane w oparciu o budżet 2021.

*Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.*

#### **Ad.9**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2021 roku – załącznik nr 11. Poinformowała, że wpłynął 1 formularz konsultacji, który przesłało Świebodzińskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym. W formularzu Stowarzyszenie wnosi o uwzględnienie realizacji projektu pn.: Podtrzymanie Punktu ds. Osób Niepełnosprawnych na rok 2021, które realizowane będzie w ramach zadania priorytetowego w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

*Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami*

pozarządowymi i innymi podmiotami w 2021 roku, zostanie uaktualniony o zgłoszone zmiany i skierowany pod obrady komisji i sesję Rady Powiatu.

#### **Ad.10**

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć i umów - załącznik nr 12.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 279/2021 w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć i umów. Uchwała stanowi załącznik nr 13.*

#### **Ad.11**

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2021 rok - załącznik nr 14.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 280/2021 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 15.*

Następnie Pani Dorota Karbowiak przedstawiła i omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie na 2021 rok zgodnie z załącznikami do protokołu.

Pani Skarbnik zawnioskowała o rozszerzenie zmian – zabezpieczenie środków na niezapłacone zeszłoroczne inwestycje – termin zapłaty w styczniu 2021:

- dokumentacja na odcinek drogi Niedźwiedź – Toporów – kwota 51.660zł;
- dokumentacja na odcinek drogi Wilkowo – Borów – Ołobok - kwota 58.968zł;
- rozliczenie dotacji z Gminą Świebodzin – Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin – Grodziszcze (400.825tys.) oraz Przebudowa ulicy Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – etap III (491.067tys.); oraz zakup oznakowania aktywnego na ul. Łużyckiej w Świebodzinie (wiadukt) – 31.373tys.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wymienionymi wnioskami.*

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach, pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2021 rok (załącznik nr 16).

Następnie Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz zaproponowanymi zmianami.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 281/2020 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 17.*

**Ad.12**

Do protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 18.12.2020, 21.12.2020 i 28.12.2020 nie wniesiono uwag, więc uważa się za przyjęte.

**Ad.13**

Zarząd zapoznał się z informacją przedstawioną z PUP na dzień 30.12.2020r. załącznik nr 18. Informacja dotyczy całorocznej interwencji finansowej prowadzonej w związku z ograniczeniem działalności przedsiębiorców – Tarcza Antykryzysowa na 2020 rok.

Termin następnego zarządu wyznacza się na 18.01.2021r. godz. 14.00

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.15.20.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik  
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta  
Zbigniew Szumski